66. *Pellex.*] Mariti concubina.

Aderat querenti Perfidum ridens Venus.] Dum in has querelas crumperet Europa, propè stans Venus ridebat virginem dolis quidem deceptam suis ac filii Cupidinis, qui cum sat vulneram intulisset, arcum remiserat.

69. *Abstineto (Dixit) irarum, &c.*] Tota hæc strophe ironiam complectitur salissimam.

73. *Uxor invicti Jovis esse nescis ?*] Apud Moschum antè cit. Jupiter ipse se Europæ, qualis sit, aperit, et consolationem adhibet, quamvis in tauro latens.

74. *Benè ferre magnam Disce fortunam.*] Vel tolerare gravem animi dolorem ; vel regi-am fortunam sustinere ac tueri. Nam scri-bunt quidam Jovem (alii dicunt, Xanthum) Cretæ Regem nave, cui taurus appellatio et insigne fuit, Europam rapuisse, atque ex Phœ-niciâ in Cretam abductum uxoris loco habu-isse. Alii paulò aliter, à Cretensi Rege no-mine Tauro, illatis in Phœnicum armis, vic-tore, Europam regis Cretæ filiam cum aliis puellis captivam esse transportatam. Vide Euseb. &c. Cœl. Rhodig. lib. xvi. cap. 17. Apud Lycophronem, inquit, taurus qui rapuit Europam, non aliud est quàm ταυρύμαχος τὸ πτόμα, id est, tauri forniâ præsigne navi-gium.

75. *Tua sectus orbis Nomina ducet.*] Orbis in duas vel tres divisi portiones (nam olim alii aliter senserunt) una pars de tuo nomine ap-pellabitur Europa. Ex vulgatâ opinione. Nam alioquin Herodot. scribit, *Nemini mortalium constare unde Europa nomen adeptâ sit, nisi dicatur ab Europâ Tyriâ (aliis Syriâ) nomen accepisse regionem antè nunc carantem ;*

ODE XXVIII. AD LYDEN.

Diem Neptuno sacrum hilariter esse transigendum.

Quid melius agam die Neptuno sacrâ? Profer, Lyde cita, Cæcubum renotum, atque severitati obfirmatâ vim infer. Vides mediam diem recedere; et *tamen* cunctaris detrudere ex apothecâ inutilem cadum Bibulo Consule conditum; quasi consistat tempus fugax. *Age* alternis caneus Neptunum, et caruleos Nereidum capillos. Tu citharâ incurvâ sæpius cantabis Latonam, atque tela Dianæ velocis:

FESTO quid potius die [351]
 Neptuni faciam? **Prome** reconditum,
 Lyde strenua, Cæcubum,
 Munitæque adhibe vim sapientiæ.
Inclinare meridiem [352]
 Sentis? ac, veluti stet volucris dies,
 6
Parcis deripere horreo
 Cessantem Bibuli Consulis amphoram?
Nos cantabimus invicem
 Neptunum et virides Nereidum comas: 10
Tu curvâ recines lyrâ
 Latonam, et celeris spicula Cynthiæ:

ANNOTATIONES.

illam porro ex Asia certè fuisse, in hanc verò minime commēsse terram, quæ nunc à Græcis vocatur Europa, sed à Phœnice tantum in Cretam, et è Cretâ in Africanam. Apud Moschum antea cit. Idyl. initio, refertur, dum adhuc virgo in Phœniciâ versaretur Europa, in somnis sibi videre visa terras duas, Asiam, et alteram ei oppositam, de se contententes, muliebris formâ erant: harum altera peregrino vultu et habitu; altera similis erat indigenæ, atque, ut filiam magis vindicabat, quod eam genuisset ac nutritivisset; verùm altera validis contendens manibus trahebat non invitam, quod ea sibi fato destinata esset, &c.

Sectus orbis.] Fama fuit orbem quondam totum continentem extitisse; at irrumpente subinde ad Herculis columnas Oceano sectum ac divisum? et hinc mare Mediterraneum esse. Plin. lib. ii. cap. 90. *Oceanus in totum abstulit terras. Primum omnium ubi Atlanticum mare est, si Platoni credimus, immenso spatio.* Et lib. iii. Proëm. *Africa Abyla, Calpe Europæ claustra, laborum Herculis metæ. Quam ob causam columnas ejus Dei vocant indigenæ; creduntque perfossas exclusa antea admisisse maria, et rerum naturâ multâs facim.* Et cap. 1. rursùm, *Oceanus, inquit, hoc quod dictum est spatio Atlanticum mare infundens, et arido meatu terras, quæcunque venientem exparere, demergens, resistentes quoque flexuoso litorum anfractu lambit, Europam vel maximè recessibus crebris excavans.*

ODE XXVIII.—Metrum idem quod Od. 3. lib. i.

1. *Festo quid potius die, &c.*] Quid aptius et convenientius diei festivo, quàm genio indulgere?

2. *Neptuni.*] Hujus festum agebatur Romæ die Julii vicesimâ tertiâ. Meminit Plin. lib. xvii. cap. 12. Athenis autem dies octavo cujuslibet mensis erat Neptuno sacra. Alex. ab Alex. lib. iii. cap. 18.

Reconditum.] Ideòque pretiosum et optimum.

3. *Lyde.*] Eadem fortasse quæ suprâ Od. 11. Stroph. 7. ubi quidem *obstinata*, hic verò facilis et amica.

Cæcubum.] Vinum eximium, de quo lib. i. Od. 20. v. 9.

4. *Munitæque adhibe vim sapientiæ.*] Animo à naturâ serio et à nugis voluptatibusque alieno vim adhibe; remitte aliquid de tuâ iudole serviori; mecum vaca hilaritati, vino, jocis.

5. *Inclinare meridiem Sentis.*] Vides Solem jam descendere, et peracto medio cursu vergere ad occasum. Dies jam media abiit; cænetiora carpenda est.

7. *Horreo.*] Græcè *ὄρειον*. Ita vocatur locus rebus condendis et servandis idoneus. In superioribus apothecis condi solere vasa vinaria jam dixi Od. 8. et 21. hujus libri.

8. *Cessantem amphoram.*] Satis veterem.

Bibuli Consulis.] Sub consulatu Bibuli anno U. C. 604. in horreo conditam: quo quidem tempore Horatius puerulus erat. Vinum igitur illud debet esse maturum. Jam notavi nec semel veteres consuevisse ætatem vini designare nomine Consulis tunc Republicam administrantis. Sunt qui Horatium velint hic jocari, ac per vocem *cessantem* alludere ad Bibulum cum Julio Cæsare Consulem, nihil verò Consulis agentem: quemadmodum narrat Suetonius Jul. cap. xx. vide locum, et in eam rem Epigramma ibi relatum.

10. *Neptunum.*] Quandoquidem ejus festo epulabimur, hunc sanè celebrare æquum fuerit, Deum maris, marinasque Nymphas pariter *Neretides*, Nereï filias. Harum nomina recenset ad triginta tria Homerus Iliad. 7. non longè ab initio.